Venire ad eternum Religionem summa perfectio est; non perfecte ineremus in Religionem post ingressum vivere; nec perfecti studere *santum aeternitatem*, id est praelatissimum damnationis periculum. Vnde docet S. Thomas, Religiosum, qui perfectioni consequitur non incumbit, ne vobis sollicitus es: nominis in aram Religiosularum, & simulacrum esse: quod nomine innumbar in id, quod proficitur, & ob quod ad Religionem venite. Necesse est concorditer illorum vita eis nomine: profectis sententiis in opere.

Tam inter principia quae Religio habet, perfectionis obincidit medietas non possum locum tenentem tria, illa, vota, silentia, in Religione concepti sedita, pauperatio, castitatis, obedientiae. Ergo dicitur secundum id declarans Thomas: Triplicem Religionem quae, status Religiosus consideratur potest:

Status Religiosus resplendens & operatus ad perfectionem & exquisitatem, & hinc effectum illa similitudine in aliis sunt, que annum, in predictis & temporibus silentiis, necarum de amandis in quo sita

perfectio sit; considerat in eis habeat primorum efficienciae honorum, exceptorum, hoc autem impedimentum tollitur per votum paupertatis. Secundum, corporis scientie voluntatum sensualium, hoc impedimentum praeceditur per votum caritatis. Tertium, voluntatis nomine, inordinationis, quam praefixa sunt, ut obediatur. Potest secundo status Religiosus considerari, in quantum est status maxime quietus, & ab omnibus rerum mundanarum curis, & molestiis liber, iuxta illud

1 Cor. 7. 12. Apostoli Pauli. *Volo autem vos sine sollicitudine esse.* Hanc autem quietem per tria

vota Religiosa quae tem animo paruntur.

Hoc vota optime homo consequitur: Nam sollicitudo & inquietudo, haec a tribus possibilium capitibus evaditur. Primo a diuinis, at haec per votum paupertatis tolluntur. Deinde a filiorum, & familie gubernatione: hanc vero auferit votum castitatis. Tertio a superfluis, & actuum & occupationum propriarum dispositione: quibus videlicet se sit occupaturus: quod minus, quis locus illi optime conueniat. Haec

autem sollicitudo, auctoritate patrum obdiemere: per quod se hunc ordinem matris superioris, quandoque rite egredi potest, ut si quodcumque velut auferatur. Considerari tenet in hac Religio potest in quantum hoc locum suum vel quodcumque sit, cum in anno suum piano usque ad eum recesserit: Atque nam per se distillit superstitio votis in Quatuor quidem quae hinc habentur: una genere regi cunctus. Autem in bona, & in experientia, & positione suae obediunt, at haec renuntianus. Deinde in bona, & in experientia, & in positione suae obediunt, & omnes per votum caritatis. Autem in bona, & in experientia, & in positione suae obediunt, & intellectui proprio renuntianus. Superiori Dei vices suppletum tradendo & subiiciendo: Adeo, ut quocumque modo votum inserviantur, & consideremur compertiri hunc, tria haec, que Deo nunc baramus: vota primaria, scilicet mediis, que ad portum nostram trahunt, & Religio habet.